



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026  
PROCESSO LICITATÓRIO 3953/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS IMPRESSOS DE ESCRITÓRIO - SRP*

Fornecedor : GRAFICA MAGNIFICO LTDA - 38.330.785/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	Bloco	própria	própria	R\$ 8,90	R\$ 53,40	R\$ 9,19	R\$ 55,14	3,15	R\$ 0,29
Descrição: Receituário tipo B. Prescrição de medicamento B1 e B2 com 100 folhas										
2	1.000,00	Unidade	própria	própria	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 0,13	R\$ 130,00	7,69	R\$ 0,01
Descrição: Modelo 0001 - Cartão de Vacina										
3	1.300,00	Unidade	própria	própria	R\$ 0,12	R\$ 156,00	R\$ 0,13	R\$ 169,00	7,69	R\$ 0,01
Descrição: Modelo 0002 - Cartão Índice nominal - Frente 146 x 93 mm										
5	1.000,00	Unidade	própria	própria	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 0,13	R\$ 130,00	7,69	R\$ 0,01
Descrição: Modelo 0006 - Cartão de Identificação - Tamanho 65 x 99 mm - Gramatura 180 g / m2										
6	10,00	Bloco	própria	própria	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 6,38	R\$ 63,80	5,95	R\$ 0,38
Descrição: Modelo 0007 - Ficha Assistencial / Médica / Odontológica / Sanitária / Histórico. Tamanho 218 x 320 mm. Gramatura 120 g / m2 (Frente e Verso - Bloco 50 x 1)										
7	1.210,00	Bloco	própria	própria	R\$ 1,90	R\$ 2.299,00	R\$ 5,60	R\$ 6.776,00	66,07	R\$ 3,70
Descrição: Modelo 0010 - Bloco com 50 folhas (Requisição de Exames AP 20), 145 x 107 mm. Gramatura 63 g / m2										
8	150,00	Bloco	própria	própria	R\$ 1,92	R\$ 288,00	R\$ 1,92	R\$ 288,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Modelo 0011 - Marcação de Consultas - AP 20 - Tamanho 134 x 77 mm. Gramatura 63 g / m2 - (Bloco 50 x 1)										
12	2.500,00	Bloco	própria	própria	R\$ 3,60	R\$ 9.000,00	R\$ 4,21	R\$ 10.525,00	14,48	R\$ 0,61
Descrição: Modelo 0152 - Bloco com 50 folhas carbonado (Receituário Especial). 155 x 212 mm. Gramatura 63 g / m2										
30	100,00	Bloco	própria	própria	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 6,27	R\$ 627,00	28,22	R\$ 1,77
Descrição: Modelo 0113 - Mod. Autorização de Intervenção Cirúrgica - Gramatura 63 g / m2 - Tamanho Ofício (Bloco 50 x 1)										
38	20,00	Unidade	própria	própria	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 7,26	R\$ 145,20	6,33	R\$ 0,46
					Subtotal Adjudicado R\$ 16.174,40			Subtotal Orçado: R\$ 29.693,24	45,5283 %	R\$ 13.518,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Modelo 0255 - Bloco com 100 folhas, em Papel Sulfite A4, 210 x 297 mm (Lira)										
42	15.000,00	Unidade	própria	própria	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	R\$ 0,67	R\$ 10.050,00	71,64	R\$ 0,48
Descrição: Cartão de Vacinação / Caderneta de Vacinação do Adulto - Cartão para Anotação / Registros de Vacinas em Campanhas, contendo uma folha para preenchimento frente e verso, colorido, com dobra ao meio. Dimensão: 21 cm (L) x 14,5 cm (A) - Gramatura: 150 g. Quantidade de Vias: Única										
44	50,00	Unidade	própria	própria	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 8,85	R\$ 442,50	15,25	R\$ 1,35
Descrição: Modelo FAD 1 - Frente e Verso - Mapa de Registro Diário de Serviço Antivetorial - Bloco impresso frente e verso com 100 folhas; Dimensão: 29,2 cm (L) x 20,5 cm (A). Gramatura: 63 g. Quantidade de vias: Única - Frente e Verso.										
45	30,00	Unidade	própria	própria	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 9,72	R\$ 291,60	8,43	R\$ 0,82
Descrição: Modelo 0255 - Boletim de Campo e Laboratório do Levantamento Rápido de Índices - Lira - Bloco com 100 folhas frente única; Dimensão: 31 cm (L) x 21,5 cm (A) gramatura: 63 g; Quantidade de vias: Única										
					Subtotal Adjudicado R\$ 16.174,40			Subtotal Orçado: R\$ 29.693,24	45,5283 %	R\$ 13.518,84

Fornecedor : EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.150,00	Bloco	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 2,00	R\$ 2.300,00	R\$ 6,06	R\$ 6.969,00	66,99	R\$ 4,06
Descrição: Modelo 0003 - Bloco com 50 folhas (Receituário), 155 x 215 mm. Gramatura 63 g / m2										
9	1.300,00	Bloco	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 3,80	R\$ 4.940,00	R\$ 6,10	R\$ 7.930,00	37,70	R\$ 2,30
Descrição: Modelo 0047 - Ficha de Acompanhamento Médico - Frente e Verso - Bloco com 50 folhas (Comparecimento), 210 x 310 mm. Gramatura 75 g / m2										
10	1.200,00	Bloco	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00	R\$ 3,93	R\$ 4.716,00	49,10	R\$ 1,93
Descrição: Modelo 0060 - Bloco com 50 folhas (Atestado Médico - AP 20). 146 x 210 mm. Gramatura 63 g / m2										
18	1.300,00	Bloco	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 4,00	R\$ 5.200,00	R\$ 6,28	R\$ 8.164,00	36,30	R\$ 2,28
Descrição: Modelo 0031 - Evolução Clínica. Gramatura 75 g / m2 - Tamanho Ofício - Frente e Verso - Impresso monocromático tinta Azul (Bloco 50 x 1)										
41	3.000,00	Unidade	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	68,57	R\$ 0,24
Descrição: Cartão de Acompanhamento da Dengue - Papel Off Set 150 g - Impressão Monocromática Frente e Verso, 19 x 9 cm										
49	100,00	Bloco	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 7,69	R\$ 769,00	24,57	R\$ 1,89
					Subtotal Adjudicado R\$ 15.750,00			Subtotal Orçado: R\$ 29.598,00	46,7869 %	R\$ 13.848,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Modelo 0086 - Requisição de Material - Tamanho 213 x 154 mm - Gramatura 63 g / m2 - (Bloco 50 x 1 - Carbonado)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 15.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 29.598,00		46,7869 %	R\$ 13.848,00

Fornecedor : BELLA'S GRAFICA LTDA - 17.915.708/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1.000,00	Unidade	foroni	foroni	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 0,90	R\$ 900,00	22,22	R\$ 0,20
Descrição: Modelo 0127 - Envelope Timbrado SMS. Tamanho 251 x 355 mm. Papel Ouro										
17	2.500,00	Bloco	chambril	chambril	R\$ 3,30	R\$ 8.250,00	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	32,09	R\$ 1,56
Descrição: Modelo 0030 - Ficha Diagnóstico / Tratamento / Duração - Tamanho Ofício. Gramatura 75 g / m2 (Bloco 50 x 1)										
20	1.000,00	Bloco	chambril	chambril	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00	37,95	R\$ 2,08
Descrição: Modelo 0034 - Ficha de Exames Complementares. Tamanho Ofício. Gramatura 75 g / m2 (Bloco 50 x 1)										
22	2.000,00	Unidade	chambril	chambril	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 2,04	R\$ 4.080,00	70,58	R\$ 1,44
Descrição: Modelo 0038, Capa de Prontuário. Papel cor Amarela, impressos em Azul Claro na frente. Tamanho Ofício. Gramatura 150 g / m2 e Contracapa de Prontuário. Papel cor Amarela (sem impressões). Tamanho ofício. Gramatura 150 g / m2										
23	300,00	Unidade	chambril	chambril	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ 1,52	R\$ 456,00	40,78	R\$ 0,62
Descrição: Modelo 0164 - 300 folhas										
25	1.000,00	Bloco	chambril	chambril	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 6,37	R\$ 6.370,00	45,05	R\$ 2,87
Descrição: Modelo. 0053 - Laudo Médico para Emissão de AIH - Gramatura 75 g / m2 - (Bloco 50 x 1)										
26	100,00	Bloco	chambril	chambril	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 4,85	R\$ 485,00	21,64	R\$ 1,05
Descrição: Modelo 0057 - Ficha de Anestesia. Tamanho Ofício. Gramatura 75 g / m2 (Bloco 50 x 1)										
27	16.000,00	Unidade	foroni	foroni	R\$ 0,50	R\$ 8.000,00	R\$ 0,75	R\$ 12.000,00	33,33	R\$ 0,25
Descrição: Modelo 0080 - Envelope - Serviço de Radiologia. Tamanho 354 x 251 mm - Papel KRAFT										
28	1.200,00	Bloco	chambril	chambril	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00	R\$ 7,25	R\$ 8.700,00	46,20	R\$ 3,35
Descrição: Modelo. 0092 - Termo de Responsabilidade de Internação. Tamanho Ofício. Gramatura 75 g / m2 - Fonte cor Azul Claro (Bloco 50 x 1)										
29	100,00	Bloco	chambril	chambril	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	6,66	R\$ 0,40
Descrição: Modelo. 0112H,- Boletim Polícia. Tamanho 215 mm x 315 mm - Gramatura 75 g / m2 (Bloco 100 x 1 carbonado)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 37.896,50		Subtotal Orçado: R\$ 61.534,40		38,4141 %	R\$ 23.637,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	60,00	Bloco	chambril	chambril	R\$ 4,40	R\$ 264,00	R\$ 5,62	R\$ 337,20	21,70	R\$ 1,22
Descrição: Modelo 0305H - Risco Cirúrgico - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75 g / m2 - Fonte Monocromática Preta (Bloco com 50 folhas)										
37	100,00	Bloco	chambril	chambril	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 5,74	R\$ 574,00	23,34	R\$ 1,34
Descrição: Modelo. 0306H - Orientação para as Mamães - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75 g / m2 - Fonte Monocromática Preta (Bloco com 50 folhas)										
40	20,00	Unidade	chambril	chambril	R\$ 9,40	R\$ 188,00	R\$ 10,25	R\$ 205,00	8,29	R\$ 0,85
Descrição: Notificações da Dengue - Bloco com 100 folhas, em Papel Sulfite A4, 210 x 297 mm (Lira)										
43	50,00	Unidade	chambril	chambril	R\$ 4,77	R\$ 238,50	R\$ 5,56	R\$ 278,00	14,20	R\$ 0,79
Descrição: Modelo: 0254 - Folheto de Controle de Visitas Domiciliares - Dimensão: 18 cm (L) x 12 cm (A). Gramatura: 63 g. Quantidade de Vias: Única - Bloco com 100 folhas										
47	140,00	Bloco	chambril	chambril	R\$ 5,90	R\$ 826,00	R\$ 7,28	R\$ 1.019,20	18,95	R\$ 1,38
Descrição: Modelo 0062 - Requisição de Combustível (Bloco 50 x 2 - Papel carbonado). Tamanho: 12 cm x 8 cm. Numeração sequencial										
48	10.000,00	Unidade	chambril	chambril	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00	36,70	R\$ 0,29
Descrição: Modelo 0194 - Capa Processo Fundo Municipal de Saúde - Tarja Verde - Gramatura 150 g / m2										
						Subtotal Adjudicado R\$ 37.896,50	Subtotal Orçado: R\$ 61.534,40		38,4141 %	R\$ 23.637,90

Fornecedor : PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - 42.199.505/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
13	5,00	Bloco	Pimore	Program a Saúde da Família	R\$ 6,90	R\$ 34,50	R\$ 6,93	R\$ 34,65	0,43	R\$ 0,02	
Descrição: Modelo 188 - Referência Programa Saúde da Família. Tamanho Ofício. Gramatura 75 g / m2 (Bloco 50 x 1)											
14	6,00	Bloco	Pimore	Requisiç ão de Mamogra fia	R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 6,11	R\$ 36,66	1,80	R\$ 0,11	
Descrição: Modelo 260 - Requisição de Mamografia. Gramatura 75 g / m2 - Tamanho Ofício - Monocromático -(Frente e Verso) (Bloco 50 x 1)											
						Subtotal Adjudicado R\$ 41.599,50			Subtotal Orçado: R\$ 54.261,01	23,3344 %	R\$ 12.661,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	10,00	Bloco	Pimore	Laudo para Solicitação o / Autorização de Procedimento Ambulatorial	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 6,49	R\$ 64,90	4,46	R\$ 0,29
Descrição: Modelo 266 - Laudo para Solicitação / Autorização de Procedimento Ambulatorial. Tamanho Ofício. Gramatura 75 g / m2 - Fonte cor Verde (Bloco 50 x 1)										
16	10,00	Bloco	Pimore	Ficha Recém-nascido (Berçário)	R\$ 5,70	R\$ 57,00	R\$ 5,74	R\$ 57,40	0,69	R\$ 0,04
Descrição: Modelo 0027 - Ficha Recém-nascido (Berçário). Tamanho Ofício. Gramatura 63 g / m2 - Fonte cor Azul - Bloco 50 x 1										
19	1.000,00	Bloco	Pimore	Ficha Operatória	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	R\$ 5,62	R\$ 5.620,00	18,14	R\$ 1,02
Descrição: Modelo 0033 - Ficha Operatória. Tamanho 215 mm x 315 mm. Gramatura 75 g / m2 (Bloco 100 x 1)										
21	1.300,00	Bloco	Pimore	Prescrição o Médica	R\$ 3,90	R\$ 5.070,00	R\$ 5,24	R\$ 6.812,00	25,57	R\$ 1,34
Descrição: Modelo 0035 - Prescrição Médica. Tamanho 320 x 219 mm. Gramatura 75 g / m2 (Frente e Verso - Bloco 50 x 1)										
24	1.050,00	Bloco	pimore	Fichas de Acompanhamento Médico	R\$ 3,90	R\$ 4.095,00	R\$ 5,65	R\$ 5.932,50	30,97	R\$ 1,75
Descrição: Modelo. 0047 - Fichas de Acompanhamento Médico. Frente e Verso. Bloco com 50 folhas (Comparecimento), 210 x 310 mm. Gramatura 75 g / m2										
31	2.000,00	Bloco	Pimore	Evolução de Enferma gem	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	R\$ 4,26	R\$ 8.520,00	15,49	R\$ 0,66
Descrição: Modelo 0300H - Evolução de Enfermagem - Frente e Verso- Tamanho A4 - Gramatura 75 g / m2 - Fonte Monocromática Preta (Bloco com 100 folhas)										
32	1.000,00	Bloco	Pimore	Alta a Revelia	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00	26,86	R\$ 1,80
Descrição: Modelo 0301H - Alta a Revelia - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75 g / m2 - Fonte Monocromática Preta (Bloco com 100 folhas)										
33	2.000,00	Bloco	Pimore	Ficha de Procedimento da Enferma gem	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00	26,56	R\$ 1,70
					Subtotal Adjudicado R\$ 41.599,50		Subtotal Orçado: R\$ 54.261,01		23,3344 %	R\$ 12.661,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Modelo 0302 - Ficha de Procedimento da Enfermagem - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75 g / m2 - Fonte Monocromática Preta (Bloco com 100 folhas)										
34	1.000,00	Bloco	Pimore	Identificação de Leito	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00	23,43	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> Modelo. 0303 - Identificação de Leito - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75 g / m2 - Fonte Monocromática Preta (Bloco com 100 folhas)										
35	100,00	Bloco	Pimore	Mapa de Dieta	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 6,13	R\$ 613,00	5,38	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> Modelo. 0304H - Mapa de Dieta - Frente - Tamanho A4 - Gramatura 75 g / m2 - Fonte Monocromática Preta (Bloco com 100 folhas)										
39	20,00	Unidade	Pimore	Visita Domiciliar	R\$ 5,75	R\$ 115,00	R\$ 5,77	R\$ 115,40	0,34	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Modelo 0293 - Bloco com 100 folhas, em Papel Sulfite A4, 210 x 297 mm (Visita Domiciliar)										
46	50,00	Unidade	Pimore	Bloco Termo de Visita	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 11,09	R\$ 554,50	0,81	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Modelo: 301 - Bloco Termo de Visita - Bloco contem 3 vias de cores diferentes para cada fiscalização com carbono entre as vias, sendo 1ª via para o Centro de Vigilância Sanitária, 2ª via para Empresa / Instituição Fiscalizada e 3ª via para Arquivo. Cada bloco com 50 jogos. Todas as vias picotadas - Tamanho A4. Impressão monocromática - Gramatura: 63 g - Quantidade de vias: 50 jogos de 3 vias										
					<b>Subtotal Adjudicado R\$ 41.599,50</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 54.261,01</b>		<b>23,3344 %</b>	<b>R\$ 12.661,51</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 111.420,40	R\$ 175.086,65	36,3627 %	63.666,25

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 20 de Janeiro de 2026

FABIOLA DA SILVA WERNECH  
GESTORA DO FMS

Assine aqui